
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Локалниот акционен план за 
еднакви можности и недискриминација 

2012/2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Локалниот акционен план за еднакви 
можности и недискриминација 2012/2013 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член член 70 од Статутот 

на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.11.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Локалниот акционен план 
за еднакви можности и недискриминација 

2012/2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Локалниот акционен 
план за еднакви можности и недискри-
минација 2012/2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката бр. 02-136/5 од 
25.02.2011 година за покривање на 

загубата на КЈП „Нискоградба“ Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и допол-
нување на Одлуката бр. 02-136/5 од 
25.02.2011 година за покривање на загубата 
на КЈП „Нискоградба“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.11.2011 година. 

 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 16 год. XLII 

Понеделник, 05.12.2011 
Битола 

 
e-mail:bitola@t-home.mk
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2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.38/96, 06/02, 
40/03, 49/06, 22/07 и 83/09) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.11.2011 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на Одлуката  
бр. 02-136/5 од 25.02.2011 година за 

покривање на загубата на КЈП 
„Нискоградба“ Битола 

1. Се дава согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на Одлуката бр. 02-
136/5 од 25.02.2011 година за покривање на 
загубата на КЈП „Нискоградба“ Битола бр. 
02-1235/3 од 14.11.2011 г., донесена на 
седницата на Управниот одбор, одржана на 
14.11.2011 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2885/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К  
за објавување на Програмата за измени и 
дополнувања на Програмата за работа во 

областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Македонија на подрачјето на Општината 

Битола за 2011 г. 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнувања на Програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно зем-
јиште во сопственост на Република Македо-
нија на подрачјето на Општината Битола за 
2001 година. донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 89 од Законот за гра-

дежно земјиште („Сл. весник на РМ“ 
бр.17/2011 од 11.02.2011), Советот на Оп-
штина Битола на седницата одржана на ден 
30.11.2011 година, донесе 

П Р О Г Р А М А  
за измени и дополнувања на програмата 
за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на 

Општина Битола за 2011 г.  

Член 1 
Во воведот Општ дел точка А) Про-

сторен опфат и предмет на програмата 
ставот два се МЕНУВА И ГЛАСИ: 
• Измени и дополнувања на Урба-

нистички План вон Населено 
место „Јужна Индустриска Зона 
Жабени„ општина Битола- доне-
сен со Одлука на Советот на 
општина Битола бр.07-2177/33 од 
28.09.2011 г 
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Член 2 
Во делот Б) Основи за изработка на 

Програмата – ставот три се МЕНУВА И 
ГЛАСИ: 
• Измени и дополнувања на Урбанис-

тички План вон Населено место 
„Јужна Индустриска Зона Жабени„ 
општина Битола. 
 

Член 3 
Во табеларниот преглед од делот А. 

Градежни парцели што ќе бидат предмет на 
отуѓување по пат на јавно надавање 
согласно ДУП за АРМ Четврт 1 АРМ 
Четврт 2 АРМ Четврт 3 Битола во графата 
намена на земјиштето (опис) МЕСТО 
индивидуално домување ТРЕБА ДА СТОИ 
домување во станбени куќи а во графата 
почетна утврдена цена по метар квадратен 
МЕСТО 1400 ТРЕБА ДА СТОИ 61,00  

Последната графа од табеларниот 
преглед се менува и гласи: 

11.7 1758 Б4 деловни простори 542 
2168 31% 1,23 14,40 П+3 4300  

 
Член 4 

Табеларниот преглед и графичкиот 
прилог од делот А. Градежни парцели што 
ќе бидат предмет на отуѓување по пат на 
јавно надавање согласно 

ДУП за АРМ Четврт 1 АРМ Четврт 2 
АРМ Четврт 3 Битола се ДОПОЛНУВА: 
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Член 5 
Табеларниот преглед и графичкиот 

прилог од делот А. Градежни парцели што 
ќе бидат предмет на отуѓување по пат на 
јавно надавање согласно Урбанистички 
План Вон населено Место Јужна 
Индустриска Зона „ЖАБЕНИ“ Општина 
Битола СЕ МЕНУВА И ГЛАСИ: 

 
Б. Градежни парцели што ќе бидат 

предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање согласно  
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕ-

ЛЕНО МЕСТО ЈУЖНА ИНДУС-
ТРИСКА ЗОНА „ЖАБЕНИ„ ОПШТИНА 
БИТОЛА 
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Член 6 
Останатите членови и ставови од 

Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на република Македонија на 
подрачјето на Општина Битола за 2011г бр. 
07-1877/5 од 25.08.2011 се составен дел на 
ова Програма  

 
Член 7 

Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за дефинирање 

на зони за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Република 

Македонија по пат на јавно надавање и 
непосредна спогодба на територијата на 

Oпштина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за дефинирање 
на зони за отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на Република Македонија по 
пат на јавно надавање и непосредна спо-
годба на територијата на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 

Врз основа на член 2 став 2 од Уредбата 
за висината на цената на градежното зем-
јиште сопственост на Република Македо-
нија и висината на посебните трошоци за 
спроведување на постапките за отуѓување и 
давање под закуп („Сл. весник на РМ“ 
бр.102/2011 и 106/2011) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола, Советот на Оп-
штина Битола на седницата одржана на ден 
30.11.2011 година, донесе 

ОДЛУКА 
за дефинирање на зони за отуѓување на 

градежно земјиште сопственост на 
Република Македонија по пат на јавно 
надавање и непосредна спогодба на 
територијата на општина Битола 

 
Член 1 

Со ова Одлука се дефинираат зони за 
отуѓување на градежно земјиште сопстве-
ност на Република Македонија по пат на 
јавно надавање и непосредна спогодба на 
територија на општина Битола согласно 
Урбанистичко планската документација на 
територијата на општина Битола и Уредбата 
за висината на цената на градежното зем-
јиште сопственост на Република Маке-
донија и висината на посебните трошоци за 
спроведување на постапките за отуѓување и 
давање под закуп. 

 
Член 2 

Во Зона–Централно Подрачје од Уред-
бата за висината на цената на градежното 
земјиште сопственост на Република Маке-
донија и висината на посебните трошоци за 
спроведување на постапките за отуѓување и 
давање под закуп спаѓа градежното земјиш-
те кое се наоѓа во границите на следните 
ДУП-ови 

 
• ДУП за Централно Градско Подрачје  

1 дел Битола 
• ДУП за Централно Градско Подрачје  

2 дел Битола 
• ДУП за Централно Градско Подрачје  

3 дел Битола 
• ДУП за Централно Градско Подрачје  

4 дел Битола 
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• ДУП за Централно Градско Подрачје  
5 дел Битола 

• ДУП за АРМ Четврт 1 АРМ Четврт  
2 АРМ Четврт 3 Битола 
 

Член 3 
Во Зона - Вонцентрално Подрачје од 

Уредбата за висината на цената на гра-
дежното земјиште сопственост на Републи-
ка Македонија и висината на посебните 
трошоци за спроведување на постапките за 
отуѓување и давање под закуп спаѓа гра-
дежното земјиште кое се наоѓа вон грани-
ците на плановите од член 2 на оваа Одлука 
односно сите планови и урбанистичко-
планска документација што влегува во гра-
ниците на ГУП на Битола.  

 
Член 4 

Во Зона - населено и воннаселено 
место од Уредбата за висината на цената на 
градежното земјиште сопственост на Репу-
блика Македонија и висината на посебните 
трошоци за спроведување на постапките за 
отуѓување и давање под закуп, спаѓа гра-
дежното земјиште што се наоѓа во грани-
ците на урбанистички планови и урбанис-
тичко планска документација која го опфака 
земјиштето што е надвор од ГУП на Битола.  

 
 Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/6                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Информација за најчестите 
проблеми на потрошувачите, степенот на 

нивна заштита и проблеми при 
остварувањето на потрошувачките права 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Информација за најчестите проблеми 
на потрошувачите, степенот на нивна 
заштита и проблеми при остварувањето на 
потрошувачките права, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола одр-
жана на 30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член член 70 од Статутот 

на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.11.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Информација за најчестите 
проблеми на потрошувачите, степенот на 

нивна заштита и проблеми при 
остварувањето на потрошувачките права 

1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
најчестите проблеми на потрошувачите, 
степенот на нивна заштита и проблеми при 
остварувањето на потрошувачките права 

2. Да се издвојат средства од Буџетот на 
Општината Битола за помагање на работата 
на Оппштинската организација на потрошу-
вачите; 

3. Да се воспостави соработка на Оп-
штинскиот совет за заштита на потрошу-
вачите со Советот за заштита на потрошува-
чите при Владата на РМ; 

4. Да се формираат тела за разгледување 
на жалбите и поплаките на потрошувачите 
во јавните претпријатија во кои ќе има и 
членови кои не се вработени во соодветното 
јавно претпријатие. 
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5. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Извештајот за движењето на 
заразни заболувања во Општината Битола 

за 2010 година. 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Извештајот за движењето на заразни 
заболувања во Општината Битола за 2010 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член член 70 од Статутот 

на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.11.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за движењето 
на заразни заболувања во Општината 

Битола за 2010 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за движе-
њето на заразни заболувања во Општината 
Битола за 2010 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/8                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Извештајот за опфатот за 
задолжителна имунизација кај децата од 
предшколска возраст за 2010 година, за 

Општина Битола 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Извештајот за опфатот за задолжи-
телна имунизација кај децата од предшкол-
ска возраст за 2010 година, за Општина 
Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служб-
ен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член член 70 од Статутот 

на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.11.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за опфатот за 
задолжителна имунизација кај децата од 
предшколска возраст за 2010 година, за 

Општина Битола 
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1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за опфа-
тот за задолжителна имунизација кај децата 
од предшколска возраст за 2010 година, за 
Општина Битола. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Информацијата за состојбите, 
развојот и напредувањето на 

доброволното крводарителство заради 
задоволување на потребите од крв во 
Општината Битола во 2010 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Информацијата за состојбите, развојот 
и унапредувањето на доброволното крвода-
рителство заради задоволување на потре-
бите од крв во Општината Битола во 2010 
година, за Општина Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
 
Врз основа на член член 70 од Статутот 

на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
30.11.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Информацијата за 

состојбите, развојот и унапредувањето  на 
доброволното крводарителство заради 
задоволување на потребите од крв во 
Општината Битола во 2010 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Информација за 
состојбите, развојот и унапредувањето на 
доброволното крводарителство заради задо-
волување на потребите од крв во Општи-
ната Битола во 2010 година 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
користење недвижен имот во сопственост 
на Општина Битола без надоместок на 
Здружението на ловци „Сокол“ Битола  

1. Ја објавувам Одлуката за давање на 
користење недвижен имот во сопственост 
на Општина Битола без надоместок на 
Здружението на ловци „Сокол“ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Р Македонија“ бр. 05/02), член 22 
став 1 точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), а во врска со 
член 15 од Правилникот за условите на 
стопанисување и начинот на продажба и 
давање на користење недвижни ствари во 
сопственост на Општина Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 14/07 и 
3/11), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.11.2011 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за давање на користење недвижен имот 
во сопственост на Општина Битола без 
надоместок на Здружението на ловци 

„Сокол“ Битола  

Член 1 
Со оваа Одлука на Здружението на 

ловци „Сокол“ Битола му се дава на ко-
ристење објектот во Г. Орехово, со повр-
шина од 79 м2, без надоместок. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Оп-
штината Битола да склучи договор со кој 
што ќе се регулира начинот на користење на 
просториите во сопственост на Општината 
Битола. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
користење недвижен имот во сопственост 
на Општина Битола без надоместок на 
Здружението на пензионери Битола  

1. Ја објавувам Одлуката за давање на 
користење недвижен имот во сопственост 
на Општина Битола без надоместок на 
Здружението на пензионери Битола, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Р Македонија“ бр. 05/02), член 22 
став 1 точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), а во врска со 
член 15 од Правилникот за условите на 
стопанисување и начинот на продажба и 
давање на користење недвижни ствари во 
сопственост на Општина Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 14/07 и 
3/11), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.11.2011 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за давање на користење недвижен имот 
во сопственост на Општина Битола без 

надоместок на Здружението на 
пензионери Битола  

 
Член 1 

Со оваа Одлука на Здружението на 
пензионери Битола му се дава на користење 
дел од објектите во УЗ „Блаже Рогозинаро“ 
Битола и „Панде Кајзеро“ Битола, без 
надоместок. 
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Член 2 
Се овластува Градоначалникот на 

Општината Битола да склучи договор со кој 
што ќе се регулира начинот на користење на 
просториите во сопственост на Општината 
Битола. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во 

Ј.О.У.Д.Г. „Естреја Овадија-Мара“ Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Правилникот за система-
тизација на работните места во Ј.О.У.Д.Г. 
„Естреја Овадија-Мара“ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 98 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 
РМ“ бр. 170/2010-пречистен текст) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општинта Битола“ бр. 10/05), 

Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.11.2011 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во 

Ј.О.У.Д.Г. „Естреја Овадија-Мара“ Битола 

1. Се дава согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во 
Ј.О.У.Д.Г. „Естреја Овадија-Мара“ Битола 
бр. 01-209 од 28.09.2011 година, донесен на 
седницата на Управниот одбор на Устано-
вата одржана на 28.09.2011 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во 

Ј.О.У.Д.Г. „Мајски Цвет“ Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Правилникот за система-
тизација на работните места во Ј.О.У.Д.Г. 
„Мајски Цвет“ Битола, донесено на сед-
ницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 
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Врз основа на член 98 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на 
РМ“ бр. 170/2010 - пречистен текст) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општинта Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.11.2011 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во 

Ј.О.У.Д.Г. „Мајски Цвет“ Битола 

1. Се дава согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во 
Ј.О.У.Д.Г. „Мајски Цвет“ Битола бр. 01-364 
од 03.11.2011 година, донесен на седницата 
на Управниот одбор на Установата одржана 
на 03.11.2011 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

овластување на Градоначалоникот на 
Општината Битола да можи да го потпише 
договорот што треба да се склучи помеѓу 
Општината Битола и ЈОУ Дом за стари 

лица „Сју Рајдер“ Битола 

1. Го објавувам Заклучокот за овласту-
вање на Градоначалоникот на Општината 
Битола да можи да го потпише договорот 
што треба да се склучи помеѓу Општината 
Битола и ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
30.11.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 50 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02), член 54 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.11.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за овластување на Градоначалоникот на 
Општината Битола да можи да го потпише 
договорот што треба да се склучи помеѓу 
Општината Битола и ЈОУ Дом за стари 

лица „Сју Рајдер“ Битола 

 1. СЕ овластува Градоначалоникот на 
Општината Битола да можи да го потпише 
договорот што треба да се склучи помеѓу 
Општината Битола и ЈОУ Дом за стари лица 
„Сју Рајдер“ Битола. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/15                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

формирање Комисија за утврдување 
Предлог-програма за работа на Советот на 

Општината Битола за 2012 година 
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1. Го објавувам Решението за форми-
рање Комисија за утврдување Предлог-
програма за работа на Советот на Општи-
ната Битола за 2012 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.11.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05), а во врска со 
член 141 од Деловникот на Советот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општинта Битола” бр. 15/05), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана 
на 30.11.2011 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање Комисија за утврдување 

Предлог-програма за работа на Советот на 
Општината Битола за 2012 година 

1. Се формира Комисија за утврдување 
Предлог-програма за работа на Советот на 
Општината Битола за 2012 година, во 
состав: 
Претседател: Силвана Ангелевска  
Членови: Томе Наумов, член на Советот; 

Тони Велјановски, член на Советот; 
Драган Ристевски, член на Советот и 
Валентин Груевски, член на Советот. 

 
2. Основна задача на Комисијата е врз 

основа на претходно добиените предлози и 
мислења од овластени предлагачи и 
заинтересирани субјекти, да ја утврди 
Предлог-програмата за работа на Советот 
на Општината Битола за 2012 година.  

3. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.07-2886/16                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Акциониот план за здравјето 
на ромите 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Акциониот план за здравјето на 
ромите, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член член 70 од Статутот 

на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.11.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Акциониот план за 

здравјето на ромите 

1. СЕ УСВОЈУВА Акциониот план за 
здравјето на ромите. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-2886/17                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 



 –  БРОЈ 15 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 07.11.2011 СТР. 570

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

отпочнување постапка за пристапување 
кон изработка и донесување  на ДУП за 

,,Г.П. 1.1 за антенски столб за 
радиорелејна мрежа на КП Бр. 749/1,  

КО Битола, Општина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување 
постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за ,,Г.П. 1.1 за антенски 
столб за радиорелејна мрежа на КП Бр. 
749/1, КО Битола, Општина Битола, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 13-а,17,17-а став 1 и 

2 и член 26 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр. 51/2005, 137/2007, 91/2009, 
124/2010, 18/2011 и 53/2011) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 30.11.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување 
кон изработка и донесување  на ДУП за 

,,Г.П. 1.1 за антенски столб за 
радиорелејна мрежа на КП Бр. 749/1,  

КО Битола, Општина Битола 

Член 1 
СЕ ОТПОЧНУВА постапка за приста-

пување кон изработка и донесување на ДУП 

за Г.П. 1.1 за антенски столб за радио-
релејна мрежа на КП Бр. 749/1, КО Битола, 
Општина Битола. 

Границата на овој ДУП се поклопува со 
границата на КП 749/1, КО Битола, а 
опфатот на вака предложениот План има 
површина од 240,00 м2. 

 
Член 2 

Финансирањето на постапката за изра-
ботка и донесување на ДУП за Г.П. 1.1 за 
антенски столб за радиорелејна мрежа на 
КП Бр. 749/1, КО Битола, Општина Битола, 
ќе го врши подносителот на иницијативата. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Битола”. 

 
Бр.07-2886/18                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за  

отпочнување постапка за пристапување 
кон изработка и донесување на ДУП за 

,,Централно градско подрачје 1 дел – Блок 
1“ - Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување 
постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за ,,Централно градско 
подрачје 1 дел – Блок 1“ - Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 30.11.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 
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Врз основа на член 11,17,17-а став 1 и 2 
и член 26 став 5 алинеја 2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РМ“ бр. 51/2005, 137/2007, 
91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/2011) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Со-
ветот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.11.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување 
кон изработка и донесување на ДУП за 

,,Централно градско подрачје 1 дел – Блок 
1“ - Битола 

Член 1 
СЕ ОТПОЧНУВА постапка за приста-

пување кон изработка и донесување на ДУП 
за ,,Централно градско подрачје 1 дел – 
Блок 1“ - Битола 

Границата на овој ДУП се: на североза-
пад и југозапад се граничи со ул. ,,Цане Ва-
силев“ од североисток со ул. ,,Едвард Кар-
дељ“ и од југоисток со ул. ,,Иван Милути-
новиќ“.  

Опфатот на вака предложениот План 
има површина од 2,2 ха. 

 
Член 2 

Финансирањето на постапката за изра-
ботка и донесување на ДУП за ,,Централно 
градско подрачје 1 дел – Блок 1,, - Битола, 
ќе го врши подносителот на иницијативата. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 

 
Бр.07-2886/19                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за ,,Спортско рекреативен 

комплекс – Св. Арангел“, м.в. Довлеџик-
Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за ,,Спортско рекреативен ком-
плекс – Св. Арангел“, м.в. Довлеџик-
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
30.11.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот 

за урбанистичко и просторно планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 51/2005, 137/2007, 
91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/2011) и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.11.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт ДУП за ,,Спортско 
рекреативен комплекс – Св. Арангел“, 

м.в. Довлеџик-Битола 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА Нацрт ДУП за ,,Спорт-

ско рекреативен комплекс – Св. Арангел“, 
м.в. Довлеџик-Битола. 

  
Член 2 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна 
презенатација и јавна анкета. 

 
Член 3 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука 
површината на планскиот опфат од ставот 3 
чл. 1 на ,,Одлуката за отпочнување постапка 
за пристапување кон изработка и донесу-
вање на ДУП за ,,Спортско рекреативен 



 –  БРОЈ 15 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 07.11.2011 СТР. 572

комплекс – Св. Арангел“, м.в. Довлеџик-
Битола, бр.07-508/12 од 15.03.2011 г. се 
менува и гласи 17.00 ха. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.07-2886/20                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за ,,Урбанистичка единица 8 

Блок 6“ -Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за ,,Урбанистичка единица 8 
Блок 6“-Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
30.11.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот 

за урбанистичко и просторно планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 51/2005, 137/2007, 
91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/2011) и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.11.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт ДУП за 

,,Урбанистичка единица 8 Блок 6“- Битола 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА Нацрт ДУП за 

,,Урбанистичка единица 8 Блок 6“ – Битола.  
  

Член 2 
По Нацрт Планот ќе се организира Јавна 

презенатација и јавна анкета. 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.07-2886/21                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за ,,Градска работна зона – 

Јужно од патот Битола с. Новаци“ - Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за ,,Градска работна зона – 
Јужно од патот Битола с. Новаци“-Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот 

за урбанистичко и просторно планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 51/2005, 137/2007, 
91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/2011) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
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гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.11.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување на Нацрт ДУП за ,,Градска 
Работна зона - Јужно од патот Битола  

с. Новаци“ - Битола 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА Нацрт ДУП за ,,Градска 

работна зона – Јужно од патот Битола с. 
Новаци“ - Битола  

  
Член 2 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна 
презенатација и јавна анкета. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола”. 

 
Бр.07-2886/22                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за развојни 
планови во Општината Битола за периодот 

од 2012 до 2014 година 

1. Ја објавувам Програмата за развојни 
планови во Општината Битола за периодот 
од 2012 до 2014 година, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.11.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), а во врска со 
член 21 и чл.29 од Законот за буџетите 
(,,Службен весник на РМ“ бр.64/05, 4/08 и 
103/08), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.11.2011 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за развојни планови во Општината Битола 

за периодот од 2012 до 2014 год. 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 
2012 г., а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2014 година. Плани-
раните средства на оваа тригодишна 
развојна програма изнесуваат 
122.153.539,00 денари. (Прилог 1- составен 
дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 46.999.539,00 
денари се определени од буџетот на Оп-
штина Битола за 2012год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 37.154.000,00 
денари ќе се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2013год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1 

Средствата во висина од 38.000.000,00 
денари ќе се определени од буџетот на Оп-
штина Битола за 2014 год. и се распреде-
луваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1 

Расходите за реконструкција и изградба 
на улици, канализација-колекторскиот си-
стем, реконструкцијата на мостот и из-
градбата на киното ќе се извршуваат со-
гласно динамиката на приливот на сред-
ствата и утврдената листа на приоритетните 
објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја утвр-
дува Советот на општината и е составен дел 
на оваа Програма (ПРИЛОГ 1) 

Динамиката на реализацијата, со утвр-
дување на приоритет за реализација ја ут-
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врдува Градоначалникот и Комисијата за 
јавни и комунални дејности, а ја реализира 
Одделението за комунални дејности и уре-
дување на градежното земјиште при Секто-
рот за урбанизам, просторно планирање и 
заштита на животната средина, комунал-
ните дејности и уредување на градежното 
земјиште на Општина Битола. 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

• За спроведување на оваа програма се 
грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни и комунални дејности и Одде-
лението за комунални дејности и уреду-
вање на градежното земјиште при Сек-
торот за урбанизам, просторно пла-
нирање и заштита на животната средина, 

комуналните дејности и уредување на 
градежното земјиште на Општина Бито-
ла.  

• Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до доне-
сување на Програмата за 2011 до 2013 г. 
и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
 

Бр.07-2886/23                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 
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СТР. 550

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

организирање пречек на Новата 2012 
година 

1. Ја објавувам Одлуката за органи-
зирање пречек на Новата 2012 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.11.2011 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3027/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана 
на 30.11.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
за организирање пречек на Новата 2012 

година 

Член 1 
Заради продолжување на досегашната 

практика, Општината Битола ќе преземе 
активности за организирање акции и 
манифестации за организиран пречек на 
Новата 2012 година. 

 
Член 2 

За естетското украсување и урбаното 
уредување на потесното градско подрачје, 

како и за организирање на манифестациите, 
претставите, како и други придружни 
активности се формира Координативно тело 
во состав: 

 
- Силвана Ангелевска,  
- Лилјана Обедниковска,  
- Илче Димовски,  
- Тони Велјановски и  
- Драган Ристевски.  
 
Координативното тело ќе изработи 

програма за спроведување на активностите 
околу пречекот на Новата 2012 година и до 
31.12.2011 г. ќе ја достави до Советот на 
Општината Битола. 

Координативното тело да поднеси фи-
нансиски извештај за извршувањето на 
Програмата во рок од 60 дена до Советот на 
Општината Битола. 

За оваа намена ќе се користат средствата 
од Буџетот на Општината Битола, потставка 
425990-Други договорни услуги, 426990-
Други оперативни расходи и 464990-Разни 
трансфери-Совет. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.07-2886/24                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.11.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОНЕДЕЛНИК 05.12.2011 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16 – 

 

СТР. 551

 
С О Д Р Ж И Н А 

 
 

З А К Л У Ч О К за усвојување Локалниот 
акционен план за еднакви можности и 
недискриминација 2012/2013 година ............... 549 

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на 
Одлуката за измена и дополнување на 
Одлуката  бр. 02-136/5 од 25.02.2011 година 
за покривање на загубата на КЈП 
„Нискоградба“ Битола ....................................... 550 

П Р О Г Р А М А  за измени и дополнувања на 
програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Македонија на 
подрачјето на Општина Битола за 2011г ......... 550 

ОДЛУКА за дефинирање на зони за 
отуѓување на градежно земјиште сопственост 
на Република Македонија по пат на јавно 
надавање и непосредна спогодба на 
територијата на општина Битола ...................... 562 

З А К Л У Ч О К за усвојување Информација 
за најчестите проблеми на потрошувачите, 
степенот на нивна заштита и проблеми при 
остварувањето на потрошувачките права ........ 563 

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештајот за 
движењето на заразни заболувања во 
Општината Битола за 2010 година ................... 564 

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештајот за 
опфатот за задолжителна имунизација кај 
децата од предшколска возраст за 2010 
година, за Општина Битола ............................... 564 

З А К Л У Ч О К за усвојување 
Информацијата за состојбите, развојот и 
унапредувањето  на доброволното 
крводарителство заради задоволување на 
потребите од крв во Општината Битола во 
2010 година ......................................................... 565 

О Д Л У К А за давање на користење 
недвижен имот во сопственост на Општина 
Битола без надоместок на Здружението на 
ловци „Сокол“ Битола ....................................... 566 

О Д Л У К А за давање на користење 
недвижен имот во сопственост на Општина 
Битола без надоместок на Здружението на 
пензионери Битола ............................................. 566 

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на 
Правилникот за систематизација на работните 
места во Ј.О.У.Д.Г. „Естреја Овадија-Мара“ 
Битола .................................................................. 567 

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на 
Правилникот за систематизација на работните 
места во Ј.О.У.Д.Г. „Мајски Цвет“ Битола ...... 568 

З А К Л У Ч О К за овластување на 
Градоначалоникот на Општината Битола да 
можи да го потпише договорот што треба да 
се склучи помеѓу Општината Битола и ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола ........... 568 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање Комисија за 
утврдување Предлог-програма за работа на 
Советот на Општината Битола за 2012 година 569 

З А К Л У Ч О К за усвојување Акциониот 
план за здравјето на ромите .............................. 569 

О Д Л У К А отпочнување постапка за 
пристапување кон изработка и донесување  на 
ДУП за ,,Г.П. 1.1 за антенски столб за 
радиорелејна мрежа на КП Бр. 749/1,  КО 
Битола, Општина Битола ................................... 570 

О Д Л У К А отпочнување постапка за 
пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП за ,,Централно градско подрачје 1 дел – 
Блок 1“ - Битола ................................................. 571 

О Д Л У К А за утврдување Нацрт ДУП за 
,,Спортско рекреативен комплекс – Св. 
Арангел“, м.в. Довлеџик-Битола ...................... 571 

О Д Л У К А за утврдување Нацрт ДУП за 
,,Урбанистичка единица 8 Блок 6“- Битола ..... 572 

О Д Л У К А за утврдување на Нацрт ДУП за 
,,Градска Работна зона - Јужно од патот 
Битола  с. Новаци“ - Битола .............................. 573 

П Р О Г Р А М А за развојни планови во 
Општината Битола за периодот од 2012 до 
2014 год. .............................................................. 573 

О Д Л У К А за организирање пречек на 
Новата 2012 година ............................................ 550 

  

 
 
 



 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Општина Битола 
тел. 047 234 234; 047 208 300 
Буџет на Општина Битола 

Сметка: 703014002963013 Народна банка на Р.М. 
Д.Б. 4002996128471 

Приходна Шифра 725211 




